
 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 314/2023 
 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Itapevi, usando de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de prover a 

estrutura administrativa de contingente de profissionais em número compatível com 

as demandas atuais deste Parlamento, levando em conta os limites estimados pelo 

quadro atual de servidores, RESOLVE: 

 

Art. 1º CRIAR a Comissão Especial de Concurso, de natureza pro honore, 

objetivando a execução das providências necessárias para levantamento de 

informações, para que sejam verificadas as condições para a realização de concurso 

público de provas e títulos, para ingresso no Quadro de Pessoal do Legislativo. 

 

Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores para composição da Comissão Especial 

de Concurso: Diony Vanderlei Nobre do Espírito Santo, Julio Cesar da Silva dos 

Santos, Monise Cestari Esteves, Renato Souza Santos e Roberto Eduardo Lamari, 

sob a presidência do primeiro. 

 

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir de 21/08/2023 e entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 
 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 21 de agosto de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no Diário Oficial. 

 

 

 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 


